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ning af indkomstforøgelser det første år efter indkomsterhvervelsen, 
og når der er indhøstet erfaringer om lovens virkninger i dens gyldig- 
hedstid, vil der foreligge et grundlag for at afgøre, om denne løsning 
skal være den endelige, eller om den eventuelt bør suppleres ellér 
erstattes med andre foranstaltninger. 

Et mindretal (venstres og det konservative folkepartis medlem- 
mer undtagen Thorkil Kristensen) indstillede lovforslaget til ved- 
tagelse med et ændringsforslag, der gik ud på at give adgang til at 
fradrage betalte pålignede personlige skatter, uanset at disse ikke 
måtte være forfaldne. Ændringsforslaget tilsigtede at give skatte- 
ydere med svingende indtægter mulighed for en vis indtægtsudjæv- 
ning. Selvom mindretallets ændringsforslag ikke skulle blive vedtaget, 
agtede mindretallet dog med samme motivering som flertallet at 
stemme for lovforslaget ved den endelige afstemning over dette. 

Et mindretal (Thorkil Kristensen), der var medforslagsstiller til 
ændringsforslaget, kunne ikke medvirke til lovforslagets gennem- 
førelse og henviste til sine bemærkninger ved første behandling. 

Af udvalgsbetænkningen skal endvidere anføres: 
홢Udvalget har med finansministeren drøftet muligheden for at 

indføre adgang til at fradrage et indkomstårs underskud ved opgø- 
relsen af den skattepligtige indkomst for senere indkomstår. Finans- 
ministeren har givet tilsagn om på forslaget til ligningslov for skatte- 
året 1957-58 at optage en bestemmelse om, at de af nærværende 
lovforslag omfattede skattepligtige skal have adgang til at overføre 
underskud til de 2 efter underskudsåret nærmest jølgende indkomstår." 

Ved 2. behandling forkastedes mindretallets ændringsforslag 
med 76 stemmer (S, RV og DK) mod 37 (V og KF). 5 medlemmer 
(DR) stemte ikke. 

Lovforslaget henvistes til fornyet behandling i udvalget, hvis 
flertal (udvalget undtagen Thorkil Kristensen) indstillede det til 
endelig vedtagelse uændret. 

Lovforslaget vedtoges ved 3. behandling med 150 stemmer 
mod 1 (Thorkil Kristensen). 1 grønlandsk medlem undlod at stemme. 

7. Lov om børnetilskud. (Finansminister Kampmann). 
[A. sp. 1785. 홢 C. sp. 299]. 

Fremsat skriftligt i folketinget 9/3 (F. sp. 3475). 1. beh. 
14/3 (F. sp. 3601). Partiernes ordførere: Hans Knudsen, Thorkil 
Kristensen, Poul Møller, Axel Sørensen, Alfred Jensen og 
Søren Olesen. Henvist til samme udvalg som forslag til lov om 
skat til staten af indkomst, formue og kapitalvinding m. fl. 
lovforslag. Betænkning (B. sp. 377) afgivet 2%. (Ordfører: 
6* 


